



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

ul. Podchorążych 38, 00- 463 Warszawa

fax 022 500 47 82

KG/Fi/ZP - 832/18

egz. nr 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie remontów, obsług i przeglądów agregatów statków powietrznych eksploatowanych w Lotnictwie Straży Granicznej, sprawa nr 18/BF/ZG/18.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm), uprzejmie informuję, że do zamawiającego wpłynęły pytania od uczestników postępowania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

I. Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” poz. 5 i poz. 6 .

1	2	3	4	5	6	7
Lp.	Typ SP	Zadanie Jednostkowe	TYP	Nr fabryczny	Ilość zadań jednostkowych	Termin realizacji
5	PZL-KANIA	Weryfikacja 1 sprawdzenie chłodnicy oleju wraz z wymianą zaworu Sb2795-3-0 po 1000h	2796	059417	1 kpl. (3 szt.)	do 30 dni od daty przekazania agregatu
				59418		
			2795	53811		
6	PZL-KANIA	Weryfikacja 1 sprawdzenie chłodnicy oleju wraz z wymianą zaworu Sb2795-3-0 po 1000h	2796	909107	1 kpl. (3 szt.)	do 30 dni od daty przekazania agregatu
				029404		
			2795	023764		

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji usługi jak wyżej z 30 dni do 90 dni.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji weryfikacji i sprawdzenia chłodnicy oleju wraz z wymianą zaworu (...) po 1000 h z do 30 dni na do 90 dni (część nr 5 i 6 zamówienia). Jednocześnie. Zamawiający wprowadza modyfikację do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez wydłużenie terminu realizacji weryfikacji i sprawdzenia chłodnicy oleju wraz z wymianą zaworu (...) po 1000 h (część nr 5 i 6 zamówienia) z do 30 dni na do 60 dni.

Pytanie nr 2.

1. wykonanie biuletynu AD 2017-18-14 (CEB A1422) na silnikach RR250C20B wymaga rozebrania silników i wybudowy turbiny celem wymiany tarczy stopnia 4. Podczas wymiany tarczy, silnik przejdzie inspekcję, sprawdzającą brak uszkodzeń czy zużycia eksploatacyjnego części. Nasza oferta obejmują wymianę tarczy oraz niezbędnych części do ponownego montażu silnika. Jednakże może się zdarzyć, że inspekcja wykaże konieczność wymiany dodatkowych części czy prac, wybiegających poza standardową wymianę tarcz. Najczęściej (ale nie tylko) dotyczy to dodatkowego wprowadzenia biuletynu CEB 1417 (łożyska) oraz CEB 1414 (wały sprzęgające) W SIWZ nie przewidujecie prac dodatkowych ani wykonania koniecznych biuletynów.

2. Wymiana tarcz wymaga wysłania silników do autoryzowanego zakładu w specjalnych kontenerach. Czy macie takie kontenery, kore zabezpieczą bezpieczny transport?

3. Remont prądorozruszników. Sytuacja jest zbliżona do punktu 1. Z naszego doświadczenia wynika, że przy remoncie tego typu prądorozrusznik. W około 25% wymaga dodatkowych prac lub wymiany części.

4. Prosimy o dodanie w SIWZ punktu, że w przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac dodatkowych, biuletynów czy części, Wykonawca przedstawi raport techniczny wraz z wyceną dodatkowych prac, co będzie objęte dodatkową zgodą Zamawiającego na ich wykonanie.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy, co znaczy na tym etapie postępowania nie jest w stanie udzielić wiążącej odpowiedzi dot, prac dodatkowych, jednakże w przypadku ich wystąpienia Wykonawca zobligowany jest do przesłania Zamawiającemu raportu technicznego wraz z ich wyceną oraz kosztorysem. Nie mniej jednak, konieczność wykonania takich prac nie może być sprzeczna z przesłankami określonymi w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. a wyrażenie zgody na ich wykonanie leżeć będzie po stronic Zamawiającego.

Ponadto, Zamawiający informuje, że posiada kontenery przystosowane do przewozu silników Rolls-Royce.

Pytanie nr 3.

Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” poz. 4 .

Lp.	Typ SP	Zadanie Jednostkowe	TYP	Nr fabryczny	Ilość zadań Jednostkowych	Termin realizacji
4	PZL-KANIA	Remont tarczy sterującej po 1500h	50.22.000.00.02	113014	1 szt.	do 90 dni od daty przekazania agregatu

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji usługi jak wyżej z 90 dni do 150 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji remontu tarczy sterującej po 1500 h z 90 dni do 150 dni.

Pytanie nr 4.

Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” poz. 1 i 2.

Lp.	Typ SP	Zadanie jednostkowe	TYP	Nr fabryczny	Ilość zadań jednostkowych	Termin realizacji
1	W-3AM	Przedłużenie KOE łopat ŚO do 15 lat	30.38.000.00.03	A30.09.163 A30.09.164 A30.09.165	1 kpl.	do 60 dni od daty udostępnienia statku powietrznego
2	W-3AM	Przedłużenie KOE statecznika poziomego do 15 lat	30.13.600.00.04	09.062	1 szt.	do 60 dni od daty udostępnienia statku powietrznego

Prosimy o podanie miejsca bazowania śmigłowca W-2AM dla wykonania usługi zdefiniowanej w poz. 1 i 2.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić miejsca bazowania śmigłowca W-3 AM Anakonda. Jednakże zgodnie z § 3 ust. 2 projektu umowy udostępnienie statku powietrznego celem realizacji zadania nr 1 i 2 nastąpi w I Wydziale Lotniczym Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, ul. Szybowcowa 31 b, 80-298 Gdańsk lub w Referacie Obsług Technicznych Wydziału Techniki Lotniczej Zarządu Granicznego KGSG, ul. Węgierska 188, 33-300 Nowy Sącz o czym Wykonawca zostanie poinformowany pisemnie na nr faksu z wyprzedzeniem 5 dni.

Informuję, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający przesługuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 24 maja 2018 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej
płk SG Jarosław KOPLAK